Band II., Nr. 511, Seite 331-332

Bischof Diethelm von Konstanz beurkundet einen schiedsgerichtlichen Spruch im Streit des Klosters St. Blasien mit dem Ortsgeistlichen zu Nellingen über gewisse Zehnten daselbst.

Konstanz, 1199. Juni 11.¹

Diethelmus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus ad quos præsens scriptum pervenerit, gestæ rei notitiam cum salute. Cum lis verteretur inter Manegoldum abbatem^a et conventum S. Blasii ex una parte, et H. plebanum de Nellingen ex altera, super decimis quibusdam dictæ ecclesiæ, partibus coram nobis constitutis, abbas dicebat, dimidiam partem omnium decimarum suo monasterio competere, et donationem^b Anselmi, qui ipsam ecclesiam in fundo proprio construxerat, et ad conversionem veniens in suo claustro ius patronatus cum dimidia parte decimarum prædictæ ecclesiæ monasterio liberaliter contulit; et hanc donationem postmodum quidam antistites Constantiensis ecclesiæ et quidam Romanæ sedis pontifices datis super ea suis privilegiis firmaverint^c; plebanus autem ex adverso responderit^d, quartam partem abbati et conventui, sibi vero tres portiones deberi, firmiter asserebat: eo quod duo antecessores sui Albertus^e et Luitfridus eas hoc modo possederant inconcusse. Abbas vero hoc non de iure, sed de concessione antecessoris sui factum affirmabat, nec debere sibi et conventui ex concessione huiusmodi^f concessionis præiudicium generari. Tandem multis ex utraque parte propositis, partes

^aA: *inter M. abbatem.*

^bA und B richtig: *ex donatione.*

^cA und B richtig: *firmaverunt.*

^dA und B richtig: *respondit.*

^eA und B: *Albertus videlicet.*

^fA und B: *ex occasione huiusmodi.*

¹Die Urkunde wurde im WUB zunächst auf 1199 Mai 28 datiert. Nach einem Vergleich mit der Datumszeile des Originals wurde das Datum zu 1199 Juni 10 berichtigt (vgl. die Anm. zur vorliegenden Urkunde: feria V). PAUL LADEWIG (HRSG.): *Regesta episcoporum Constantiensium: Regesten zur Geschichte der Bischöfe von Konstanz von Bubulcus bis Thomas Berlower 517-1496*, hrsg. Von der Badischen Kommission, 5 Bde., Innsbruck 1895-1941, die sich ebenfalls auf das Original beziehen, zitieren die Datumszeile hingegen mit *a. d. MCXCVIII, in ebdomada Pentecostes feria VI*, sodass 1199 Juni 11 datiert wird. Dem schließt sich nun auch JOHANN WILHELM BRAUN (BEARB.): *Urkundenbuch des Klosters Sankt Blasien im Schwarzwald. Von den Anfängen bis zum Jahr 1299*, 2 Bde., Stuttgart 2003 (Veröffentlichungen der Kommission für Geschichtliche Landeskunde in Baden-Württemberg, Reihe A, Bd. 23, 1-2), Bd. 1, S. 334 f., Nr. 249 an, sodass dieses spätere Datum hier übernommen wurde.